
Leikkejä ja aktivointia

  Vinkkejä leikkeihin    - Lopeta ajoissa, kun koiralla on vielä hauskaa! Seuraava leikkituokio on koirasta sitä kivempi, mitä
enemmän se jäi haluamaan leikkiä.  - Kannattaa leikkiä pienissä pätkissä, esim. 2-5min kerrallaan. Huilitauon jälkeen voi taas ottaa
uuden leikkipätkän. Koskee myös uusien asioiden opettamista!  - Älä stressaa koiraa jatkuvilla leikeillä tai pallon heittelyillä, anna
myös aikaa rauhoittumiseen ja lepoon.  - Vältä jatkuvia taisteluleikkejä, joissa koira alkaa taistelemaan
&rdquo;tosissaan&rdquo;. Leikkimurina on pinnallista ja kevyempää, aggressiivinen murina eroaa selkeästi leikkimurinasta.
Seuraa koiran eleitä.  - Älä kiihdytä koiraa liikaa! Jos leikki näyttää menevän yli, lopeta.  - Koiralle tekee oikein hyvää voittaa lelu
koulutustuokioissa itselleen pienen vetämisen jälkeen. Se kannustaa koiraa leikkimään kanssasi ja vahvistaa sen
itseluottamusta. Jos koira on hyvin dominoiva ja olet epävarma miten toimia, voittamista kannattaa rajoittaa.  - Älä koskaan
juokse koirasi perässä, asian pitäisi mennä aivan päinvastoin.        

LEIKKEJÄ JA AKTIVOINTIA
     
  Leikit, joissa tarvitsee avustajaa:     

Piilonen ulkona    Avustaja pitää koiran pannasta kiinni. Omistaja juoksee johonkin lähelle helppoon piiloon esim. puun
taakse ja on aivan hiljaa. Avustaja päästää koiran etsimään etsintäsanalla esim. &rdquo;etsi&rdquo;. Omistajan löytyessä paljon
kehuja! Pikkuhiljaa piiloja voi vaikeuttaa entisestään, sillä mahdollisuudet leikin kehittämiseen ovat rajattomat. Jossain
vaiheessa koira alkaa todennäköisesti käyttämään näön sijasta nenäänsä omistajan etsimisessä. Tällöin harjoituksia voi vaikeuttaa
pikkuhiljaa kerrallaan. Lopulta omistaja voi lähteä kauaskin piiloon ja koira löytää omistajansa pidemmänkin ajan kuluttua
piiloutumisesta.    Koiran ei pidä antaa hätääntyä missään vaiheessa leikkiä, leikin on tarkoitus olla hauskaa! Jos koira hätääntyy eikä
löydä piiloutunutta, harjoitus on ollut liian vaikea. Päätä leikki aina onnistumiseen.     

Piilonen sisällä    Avustaja pitää koiraa kiinni ja laskee sen irti, kun toinen on päässyt piiloon esim. verhon taakse, saunan
lauteiden taakse jne. Koiralle sanotaan etsintäsana esim. &rdquo;etsi&rdquo; ennen irtipäästämistä. Aluksi koira voi nähdä, mihin
piiloutuja piiloutuu. Myöhemmin leikkiä voi vaikeuttaa niin, että koira pystyy paikallistamaan piiloutujan esim. kaapista.     

&rdquo;Makkaramies&rdquo;    Avustajalla on syli täynnä herkkuja, joita hän näyttelee koiralle. Koira on luonnollisesti
kiinnostunut herkuista ja pomppii avustajan ympärillä. Omistaja kutsuu koiraa. Jos koira ei tottele vaan hyörii avustajan
luona, sitä kutsutaan uudestaan painokkaammin. Kun koira lopulta tottelee luoksetuloa, avustaja ryntää antamaan herkut
koiralle, omistajan antaessa saman tien luvan mennä herkuille esim. &rdquo;saa ottaa&rdquo;. Eli ideana on
yksinkertaisesti se, että koira tajuaa saavansa herkut omistajan kautta luoksetulon avulla eikä päämäärättömästi ryntäilemällä avustajan
edessä.     Leikkiä voi myöhemmin vaikeuttaa niin, että koiran pitää tulla säntillisesti omistajan sivulle istumaan, kunnes saa luvan
herkkuihin.      

Kaksio tai kolmio    Kaksi tai useampi ihmistä menee esim. 15-30m päähän toisistaan. Kaikilla on nameja esillä. Vuoronperään
kutsutaan koiraa hakemaan namin. Leikkiä voi myös muuttaa niin, että ihmiset ovat koko ajan liikkeessä vaikka reippaasti
kävellen tai kevyesti hölkäten, milloin missäkin kohtaa. Leikki vahvistaa luoksetuloa. Jos koira normaalisti välttelee pannasta
kiinniottamista, jokainen ottaa koiraa pannasta kiinni samalla kun antaa namin.       Leikit, joissa ei tarvitse avustajaa:     

Kahden pallon leikki (pallon tuominen)    Ohjaajalla on kaksi samanlaista palloa käsissään. Hän heittää yhden pallon johonkin
suuntaan, ei kovin kauas. Kun koira säntää hakemaan palloa ja saa sen, omistaja innostaa koiraa tulemaan uudelleen
luokseen esimerkiksi kutsumalla ja ottamalla kävely/juoksuaskelia poispäin kääntämättä selkäänsä koiralle. Kun koira tulee omistajaa
kohti ja on lähellä, omistaja heittää toisen käsissään olevan pallon koiran menosuuntaan eli koirasta eteenpäin. Todennäköisesti koira
pudottaa ensimmäisen pallon ja säntää toisen perään. Tällöin ensimmäinen pallo poimitaan äkkiä talteen. Koiran hakiessa toista palloa
leikkiä jatketaan heittämällä ensimmäiseksi saatu pallo taas koirasta eteenpäin.     Koiran oppiessa leikin idean leikistä tulee
automaattisesti sellainen, että koira hakee yhden pallon, juoksee äkkiä omistajan luokse uuden pallon toivossa, hakee toisen
pallon, juoksee taas omistajan luokse jne. Kun tämä kuvio on opittu, aletaankin ottamaan pallo suoraan koiran suusta eli
koira noutaa pallon ja tuo sen omistajalle, jolloin koira saa taas uuden heiton. Käytännössä se menee niin, että koiran haettua
ensimmäisen pallon omistaja odottaakin koiran tulevan ihan lähelle ja kumartuu mahdollisimman vähin elein laittamaan käden
koiran suun alle ja ottamaan pallosta kiinni. (Tarvittaessa irti-käsky) Saman tien kun koira päästää siitä irti, omistaja heittää toisen
pallon koirasta eteenpäin. Leikkiä jatketaan samalla tavalla muutama kierros.    Tätä voi tehdä myös yhdellä pallolla, mutta siinä
leikki ei ole aluksi ihan niin tauotonta kuin kahden pallon leikissä.       Ongelmia?   Koira ei millään halua tuoda palloa lähellekään,
vaikka miten yrittäisi innostaa koiraa ja juosta poispäin?     V: Koiran voi laittaa pitkään hihnaan ja kevyesti häiritä sen tulemaan
luokse. Ei siis ole tarkoitus vetää koiraa luokse, vaan ihan aavistus nypyttää hihnasta &rdquo;hei olen täällä&rdquo;. Koiran pitäisi
itse tehdä ratkaisu luoksetulemiseen, sillä pakotettuna eli luokse vetämällä koira ei opi asiasta mitään. Muista kehua heti, kun
koira ottaa askeleenkin sinua kohti. Voi vaatia useita toistoja. Leikkiä voi myös kokeilla harjoitella pienessä tilassa esim.
eteisessä, jolloin koiralla ei yksinkertaisesti ole mahdollisuutta viedä palloa pois omistajan ulottuvilta. Kun koira osaa
halutun kuvion eli pallon tuomisen omistajalle, kaikki ylimääräiset avut jätetään pois.     Koira lähtee juoksemaan karkuun pallon
saatuaan?     V: ks. edellinen       Koira pudottaa pallon suustaan ennen kuin on lähelläkään omistajaa?   V: Koira ei ole
tarpeeksi innostunut leikistä. Yritä innostaa koiraa aluksi leikkimällä pallolla itseksesi. Voit myös härnätä koiraa pallolla, mutta et
annakaan palloa koiralle. Aran koiran kohdalla vältä koiran mielestä uhkaavia eleitä, eli älä katso koiraa suoraan silmiin ja koiran
tullessa kohti ole mieluummin hieman sivuttain (kyljittäin). Kyykyssäkin voi olla.        No mutta kun koira pudottaa pallon,
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vaikka toimisin kuten yllä?
  V: Lähde opettelemaan lähinnä pallon pitämistä. Leiki koiran kanssa pallolla lähietäisyydellä, eli älä heittele kauas. Vieritä palloa
vaikka pieni matka pitkin lattiaa ja anna koiran saalistaa pallo. Kehu hillitysti, kun koira pitää palloa suussaan. Leiki useita
kertoja näin. Myöhemmin yritä saada pallo suoraan koiran suusta varovasti esim. ojentamalla käsi koiran suun alle eleettömästi.
Kun saat pallon, heitä se suuntaan x. Kehu taas hillitysti, kun koira pitää palloa suussaan. Voit myöhemmin vaikka kokeilla
kävellä koirasta poispäin, jos koira vaikka seuraisi sinua pallo suussaan. Taas paljon kehuja! Tähän ei auta kuin aika ja monet
toistot.    Voit myös leikkiä pienemmässä tilassa, jolloin koiran on tultava sinua lähemmäksi pallon kanssa.     Koira ei pudota
ensimmäistä palloa suustaan, vaan juoksee se suussaan toisellekin pallolle?     V: Kannattaa melkein opettaa koiralle
tuomista aluksi vain yhdellä pallolla. Heitä pallo johonkin suuntaan ja kun koira tulee kohti, kehu paljon ja laita käsi koiran
suun alle. Irti-käsky ja heitto heti toiseen suuntaan. Toistoa, toistoa ja lisää toistoa.      

Lelulla leikkiminen ja sen tuominen    Anna koiran saalistaa lelua, vedä sitä koirasta pois päin nykivin liikkein. Kun koira
saavuttaa sen, anna se sille heti ilman taistelua. Ota vaikka muutama juoksuaskel koirasta pois päin (älä käännä sille selkääsi!) ja
innosta koiraa tulemaan luokse. Kun koira tuo uudestaan lelun sinulle, voit vetää sitä ihan hetken sen kanssa. Peruuta taas,
ja tällä kertaa koiran tullessa luokse pyydä sitä irrottamaan. Ota lelu ja anna koiran taas saalistaa se. Lopeta ajoissa, kun
koiralla on vielä tosi hauskaa!     

Namien piilotus    Laita koira toiseen huoneeseen odottamaan. Piilota ympäri asuntoa esim. lihapullanpaloja tai makkaraa
(n. 5-10 piiloa). Kokeile aluksi hieman helpommilla piiloilla, myöhemmin nameja voi vaikka piilottaa pöydän kulmalle tai
muuallekin kuin lattialle. Kun otat koiran pois huoneesta, voit antaa sen haistella aluksi käsiäsi. Sano valitsemasi leikkisana
esim. piilo ja jos haluat, näytä kädellä suuntaa. Tämän jälkeen muutu passiiviseksi ja odota, että koira alkaa etsiä. Jos koira ei löydä
kaikkia piiloja, voit opastaa sitä hieman. Sitä parempi, mitä vähemmän omistaja puuttuu etsimiseen!    Saman leikin voi tehdä
ruokakupilla, piilota kuppi ja päästä koira etsimään ruokansa!     

Lelun piilotus    Kuten edellinenkin leikki, mutta koira etsiikin lelunsa piilosta.     

Namit tölkissä    Laita nameja esim. maitotölkkiin tai taitellun wc-paperirullan sisään. Anna namipiilot koiralle revittäviksi.
Namitölkit voi myös piilottaa kuten edellisessä leikissä, jolloin koira joutuu ensin etsimään tölkit.     

Namit limupullossa    Laita 1,5L limupulloon koiran kuivanappuloita. Todennäköisesti koira alkaa törkkiä pulloa ja nameja
tipahtelee sen ulottuville. Jos koira ei ymmärrä mitä tehdä, voit itse törkätä pulloa hieman. Tämän aktivointileikin parissa koiralla voi
mennä kauankin!     

Namit pakasterasiassa    Nameja voi laittaa pakasterasioihin ja antaa koiran ratkaista, miten purnukan saa auki.      

Jäänamit    Tämä aktivointileikki on varsinkin kesällä omiaan. Laita pakastusrasiaan jonkin verran vettä ja lisää sekaan pari
lihapullaa tai maksanpaloja, mitä sitten ikinä keksitkin. Laita rasia pakkaseen ja anna myöhemmin rasian jäätynyt sisältö koiralle.   
 

Namiketju    Tätä kannattaa leikkiä lähinnä ulkona. Ota mukaan reilusti nameja, esim. pilkottua makkaraa. Kun koira
puuhastelee omiaan, kutsu sitä esim. sanalla &rdquo;täällä&rdquo;. Heiluta namikättä niin, että koira kiinnostuu ja säntää luoksesi.
Kun koira on lähes kohdallasi, heitä yksi nami koirasta eteenpäin. Kun koira on saanut sen suuhunsa, huuda heti uudestaan
&rdquo;täällä&rdquo; ja heitä uusi nami toiseen suuntaan. Tee muutamia toistoja, kuitenkin niin, että koiralla olisi ollut vielä
superhauskaa hakea lisää nameja!          Aktivointileluja koirille: 
    http://terrieri.net/kauppa/index.php?main_page=index&cPath=10_59 
    http://www.rassel.fi/tuotteet/1/9/ 
  http://www.koiranomi.com/terapia3.htm     

Haluaisitko opettaa koiralle temppuja, mutta et keksi mitä kaikkea voisit opettaa?    http://varjo.us/temput.html       Oletko
kiinnostunut verijäljestä koiran aktivointimielessä? Tässä vinkkejä alkuun pääsemiseksi:    
http://www.geocities.com/kennel_old_house/jalki.html 
    http://poltsi.fi/Liisa/artikkelit/verijalki.html 
    http://www.saunalahti.fi/cockerit/mejaartikkelikuinkaverijalkitehdaan.htm 
       Kirjoittaja   Ria Ikonen     Jos sinulla on ehdottaa lisää uusia leikkejä, laittaisin ne mielelläni tälle sivulle! ria@esseropit.net  
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